

南 京 地 区
建 筑 工 程 設 計 及 施 工 統 一 預 算 定 額
單 位 估 價 表

第 一 冊 土 建 部 份

下 冊

南 京 市 城 市 建 設 局

一 九 五 八 年 七 月

第 5 分 册 竹 工 工 程

目 录

分 册 說 明.....	(1)
--------------	-------

第 一 章 竹 脚 手 架 工 程

§ 5—1 竹脚手架綁紮拆除.....	(3)
§ 5—2 烟囱架子.....	(5)
§ 5—3 預制脚手板制作.....	(7)

第 二 章 竹 結 構 工 程

§ 5—4 現場綁搭临时屋架.....	(8)
§ 5—5 現場綁搭临时房屋屋面.....	(9)
§ 5—6 現場綁搭临时房屋牆壁.....	(10)
§ 5—7 圍牆.....	(11)
§ 5—8 拆临时房屋、圍牆.....	(12)
§ 5—9 永久性竹屋架.....	(13)
§ 5—10 永久性房屋屋面、間壁牆.....	(14)
§ 5—11 預制竹門窗框扇制作安裝.....	(16)

第 5 分 册 竹 工 工 程

說 明

1. 本册包括竹脚手架及竹結構二章共11节。

第 一 章 竹 脚 手 架

2. 外脚手架已包括斜道、安全笆綁扎、拆除及翻板子，編制預算时均以此为依据，不得換算，但計算計件工資时，凡未进行某項工作的应予扣除其人工及合价。
3. 外牆用里脚手架已包括安全網費用，但所需上料平台及單独斜道未包括在定額中，編制預算时应根据施工組織設計的規定，另行計算。
4. 建築物沿高在4.5公尺以下的砌牆，除施工組織設計規定采用外脚手架外，均按里脚手架計算，建築物沿高在4.5公尺以上时，不論有无楼层，均按外脚手架計算。
5. 內牆层高在4.5公尺以下者，一律計算里牆里脚手架，层高在4.5公尺以上者一律計算外牆外脚手架，如有天棚抹灰者应另行計算滿檯脚手架。
6. 凡与牆相連接的混凝土柱及粉刷油漆工程，如已計算砌牆脚手架者則不另計算脚手架。
7. 独立磚柱及混凝土構件（或構筑物）（如混凝土柱，天桥、漏斗等）高度超过 4.5 公尺者应另行計算外脚手架，（按構筑物周長每边各放寬 3 公尺計算垂直投影面积）高度在 4.5 公尺以下者一律計算外牆里脚手架。
8. 烟囱脚手架超过60公尺时，每超过 5 公尺其時間定額按60公尺以內定額增加20%。材料費按60公尺以內增加15%。
9. 如使用工具式脚手架者，外牆（包括拆除及翻板子）按綁外架子時間定額乘0.65，內牆（包括拆除及翻板子）按綁里架子的時間定額乘0.65。編制預算仍按外脚手架或里脚手架計算。
10. 脚手架綁扎以棕繩为准，如施工中采用竹篾綁扎者其時間定額乘J.833，編制預算时不換算。
11. 綁外架子如不挖地坑而綁掃地架者仍按本定額执行。
12. 綁外架子如需增加或减少立杆者，不增加工亦不減工，均按本定額执行。
13. 外脚手架以双排为准，地面至第一步高度2.2公尺以內，第二步以上每步1.5—1.75公尺。

14.本章的工作內容包括：

- (1)綁扎：包括挖坑、立杆、埋杆、找正、斷料、綁橫杆、拉杆、頂撐、十字拉杆、斜杆、欄杆、拉鉛絲、接杆、垂直運料、綁扎找平、鋪釘預制竹笆板及木板子釘防滑條(綁斜道)、領退料以及50公尺以內的材料搬運等。
- (2)拆除：拆除全部綁扎工程(包括拆除最上層腳手板)並將材料按50公尺以內指定地點分類整理堆放好。拆除時應將棕繩解扣，不得隨意切斷。
- (3)包括搭小欄腳手和翻小欄腳手板。
- (4)翻板子不分木制或竹制均按本定額執行。

第二章 竹 結 構

15.本章定額以一般竹結構工程為準，如設計有特殊要求者，另訂定額。

16.有氣樓之屋面其時間定額乘以1.11。

第5分册 竹工工程

第一章 竹脚手架

§ 5—1 竹脚手架綁扎拆除

定額單位：每10平方公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	外 腳 手 架										單 獨 斜 道		
					沿 口 高 度 在												
					7 公尺以內		10公尺以內		16公尺以內		22公尺以內		22公尺以上				
					1	2	3	4	5	6							
					定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	
1	綁 紮 架 子	三~3 四~1 五~1 六~1	工日	2.27	0.192	0.44	0.215	0.49	0.258	0.59	0.336	0.76	0.391	0.89	—	—	
2	拆 除 架 子	”	工日	2.27	0.04	0.09	0.051	0.12	0.0565	0.13	0.067	0.15	0.080	0.18	—	—	
3	綁 紮 斜 道	”	工日	2.27	0.109	0.25	0.117	0.27	0.128	0.29	0.142	0.32	0.176	0.4	0.118	0.27	
4	拆 除 斜 道	”	工日	2.27	0.027	0.06	0.029	0.07	0.032	0.07	0.035	0.08	0.045	0.10	0.029	0.07	
5	綁 紮 安 全 笆	三~1 四~2	工日	2.10	0.027	0.06	0.0188	0.04	0.124	0.26	0.108	0.23	0.094	0.20	—	—	
6	拆 除 安 全 笆	三~1 四~2	工日	2.10	0.01	0.02	0.007	0.02	0.005	0.01	0.0048	0.01	0.0045	0.01	—	—	
7	翻 板 子	三~1 四~2	工日	2.10	0.0883	0.19	0.0989	0.21	0.119	0.25	0.155	0.33	0.180	0.38	—	—	
人 工 小 計							1.11		1.22		1.60		1.88		2.16		0.34
8	毛 竹	梢徑 7.5公分	根	1.1733	3.55	6.14	3.55	6.14	3.55	6.14	4.87	8.43	4.87	8.43	0.943	1.63	
9	毛 竹 腳 手 板	梢徑 9 公分	根	2.63	0.66	1.74	0.66	1.74	0.66	1.74	1.38	3.63	1.38	3.63	0.131	0.34	
10	竹 腳 手 板 釘		平方公尺	4.24	0.442	1.87	0.442	1.87	0.442	1.87	0.549	2.33	0.549	2.33	0.222	0.94	
11	竹 腳 手 板 釘		公斤	0.81	2.01	1.63	2.01	1.63	2.01	1.63	2.97	2.41	2.97	2.41	0.456	0.37	
12	鐵 釘		公斤	1.30	0.014	0.02	0.014	0.02	0.014	0.02	0.014	0.02	0.014	0.02	0.009	0.01	
材 料 費 小 計							11.40		11.40		11.40		16.82		16.82		3.29
13	其 他 工 料 費		元			0.78		0.78		0.78		0.73		0.73		0.23	
基 價							13.29		13.40		13.78		19.43		19.71		3.86

續 前

定額單位：每10平方公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	里 腳 手 架				滿 堂 腳 手 架							
					沿高4.5公尺以內		淨高4.5公尺以內		室 內 淨 高 在							
					外牆用		里牆用		5.4公尺內		7.8公尺內		10.2公尺內		12.6公尺內	
					7		8		9		10		11		12	
					定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)
1	綁 架 子	三~2 四~1 五~1	工日	2.15	0.167	0.36	0.167	0.36	0.339	0.73	0.42	0.91	0.647	1.39	0.796	1.71
2	拆 架 子	三~1 四~1	工日	2.05	0.039	0.08	0.039	0.08	0.128	0.26	0.160	0.33	0.248	0.51	0.303	0.62
3	翻 板 子	三~1 四~2	工日	2.10	0.0768	0.16	0.0768	0.16	0.156	0.33	0.193	0.41	0.298	0.63	0.366	0.77
人 工 小 計				元		0.60		0.60		1.32		1.65		2.53		3.10
4	毛 竹	梢徑9公分	根	2.63	0.289	0.76	0.167	0.44	—	—	—	—	—	—	—	—
5	毛 竹	梢徑7.5公分	根	1.73	—	—	—	—	0.74	1.28	1.3	2.25	1.86	3.22	2.42	4.19
6	厚 板	#8	立方公尺	118.67	0.0034	0.40	0.0034	0.40	—	—	—	—	—	—	—	—
7	鐵 絲		公斤	1.20	0.027	0.03	0.027	0.03	—	—	—	—	—	—	—	—
8	竹 篾		公斤	0.81	0.288	0.23	0.175	0.14	0.77	0.62	1.30	1.05	1.83	1.48	2.36	1.91
9	安全網攤銷		元	—	—	1.03	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
10	竹 腳 手 板		平方公尺	4.42	—	—	—	—	0.198	0.88	0.198	0.88	0.193	0.86	0.198	0.88
材 料 費 小 計				元		2.45		1.01		2.78		4.18		5.58		6.98
11	其他工料費		元			0.96		0.89		0.89		1.38		1.87		2.36
基 價				元		4.01		2.50		4.99		7.21		9.93		12.44

§ 5—2 烟 囱 架 子

定額單位：每 1 座

順 序 號	工 料 名 稱	材 料 規 格 或 人 工 等 級	單 位	單 價 (元)	烟 囱 高 度 在											
					10公尺內		15公尺內		20公尺內		25公尺內		30公尺內		35公尺內	
					1		2		3		4		5		6	
					定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)
1	綁 架 子	三~2 四~1 五~1 六~1	工日	2.34	6.46	15.12	11.95	27.93	18.93	44.37	28.51	66.71	37.15	86.93	53.27	124.65
2	拆 架 子	三~3 四~1 五~1 六~1	工日	2.27	1.30	2.95	2.39	5.43	3.78	8.58	5.71	12.96	7.47	16.93	11.15	25.31
3	翻 板 子	三~1 四~2	工日	2.10	2.97	6.24	5.50	11.55	8.72	18.31	13.12	27.55	17.09	35.89	24.50	51.45
人 工 小 計			元			24.31		44.94		71.26		107.22		139.78		201.41
4	材 料 費		元			372.74		559.11		745.48		931.85		1118.22		1304.59
基 價			元			397.05		604.05		816.74		1039.07		1258.00		1506.00

附註：1. 水塔脚手架按本定額執行。

2. 本定額以竹脚手架為準，採用其他脚手架者不換算。

續 前

定額單位：每1座

順 序 號	工 料 名 稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	煙 窗 高 度 在									
					40 公 尺 內		45 公 尺 內		50 公 尺 內		55 公 尺 內		60 公 尺 內	
					7		8		9		10		11	
					定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)
1	綁 架 子	三~2 四~1 五~1 六~1	工日	2.34	67.74	118.51	83.92	193.37	118.78	277.95	141.65	331.46	166.12	389.66
2	拆 架 子	三~3 四~1 五~1 六~1	工日	2.27	14.63	33.21	18.66	42.36	27.05	61.40	36.13	82.02	46.37	105.26
3	翻 板 子	三~1 四~2	工日	2.10	31.10	65.44	38.60	81.06	54.64	114.74	65.16	136.84	76.60	160.86
人 工 小 計			元			257.16		319.79		454.09		580.32		655.78
4	材 料 費		元			1490.96		1731.95		1972.64		2213.33		2453.72
基 價			元			1748.12		2051.74		2426.73		2763.65		3109.50

§ 5—3 預制腳手板制作

工作內容：包括斷料劈竹片、竹筋、編筍、鑽眼、穿螺栓綁紮夾條鉄絲、鉄釘、扎牢、劈竹片(竹筋包括捆扎好)以及50公尺以內材料搬運領退料等。

定額單位：分列

順 序 號	工 料 名 稱	材 料 規 格 或 人 工 等 級	單 位	單 價 (元)	預制腳手板 (每10塊)				劈 竹 片 (每1根)		在腳手架上編平筍條 (每10公尺)			
					密編腳手板 用筍條連接		竹片側編腳手 板用螺栓連接				寬度在1.30公尺以內			
					1.2×2.13 公 尺		0.50×2.13 公 尺		3.5×2.13 公 分		包括開筍 條劈長筋		現 成 竹 片 編 壓	
					1		2		3		4		5	
					定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)
1	竹 工	四~1	工日	2.22	1.28	2.84	0.8	1.78	0.226	0.50	0.62	1.38	0.35	0.78
人 工 小 計			元			2.84		1.78		0.5		1.38		0.78
2	竹子長6公尺	梢徑4~5公分	根	0.85	34	28.90	30	25.50	8.08	6.87	16	13.60	6	5.10
3	竹 篾		根	0.81	—	—	—	—	—	—	0.51	0.41	0.51	0.41
4	鉛 絲	Φ8	公斤	1.20	0.20	0.24	—	—	—	—	0.102	0.12	0.102	0.12
5	洋元公厘		公斤	0.522	—	—	6.66	3.48	—	—	—	—	—	—
材 料 費 小 計			元			29.14		28.98		6.87		14.13		5.63
基 價			元			31.98		30.76		7.37		15.51		6.41

第二章 竹結構工程

§ 5—4 現場綁搭臨時屋架

工作內容：包括挖坑、埋杆、立杆、斜杆、綁入字環圓、竹扎鉄絲、斷料、篾浸水及下料、安裝、綁紮、釘鉄釘、及本工程範圍內搭臨時腳手以及50公尺以內材料運搬等。

定額單位：每10平方公尺

順序 號	工料 名稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	現 場 綁 紮 屋 架 (包括柱及標)									
					跨 度 在									
					3 公尺以內		7 公尺以內		12公尺以內		18公尺以內		24公尺以內	
					1		2		3		4		5	
					定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)
1	竹 工	三~1 四~1 五~1 六~1	工日	2.46	0.341	0.84	0.217	0.53	0.283	0.70	0.416	1.02	0.619	1.52
人 工 小 計			元			0.84		0.53		0.70		1.02		1.52
2	竹子長6公尺	梢徑4~5公分	根	0.85	14.63	12.44	9.04	7.68	11.9	10.12	13.3	11.31	14.8	12.58
3	竹子長6公尺	梢徑5~6公分	根	1.73	—	—	—	—	1.73	2.99	2.26	3.91	0.46	0.80
4	竹 篾		百根	0.81	1.04	0.84	0.61	0.49	2.02	1.64	1.92	1.56	2.16	1.75
5	鉄 釘	10 公 分	公斤	1.23	—	—	—	—	0.125	0.15	0.166	0.20	0.21	0.26
材 料 費 小 計			元			13.28		8.17		14.90		16.98		15.39
基 價			元			14.12		8.70		15.60		18.00		16.91

附註：工程量計算方法按地面面積計算，簷口高度以4公尺以內為準。

§ 5—5 現場綁搭临时房屋屋面

1. 蘆席屋面：如蘆席夾油紙、綁紮椽子、蓋蘆席、壓竹子等。
 2. 稻草屋面：如扎椽子蓋蘆席稻草壓竹子，扎鉛絲等。
 3. 粘土瓦屋面：如綁紮椽子，劈竹掛瓦條等。
 4. 竹瓦屋面：如斷料、劈竹瓦去节、釘竹瓦、鋸簷口、扎鉛絲等。以上均包括50公尺以內材料搬運。
 定額單位：每10平方公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材 料 規 格 或 人 工 等 級	單 位	單 價 (元)	屋 面							
					蘆 席 屋 面		稻 草 屋 面		粘 土 瓦 屋 面		竹 瓦 屋 面	
					包 括 竹 椽 子 及 夾 油 紙		包 括 竹 椽 子 及 編 壓		包 括 綁 竹 椽 子 掛 瓦 條		包 括 竹 瓦 制 作	
					1		2		3		4	
					定 額 數 量	合 價 (元)	定 額 數 量	合 價 (元)	定 額 數 量	合 價 (元)	定 額 數 量	合 價 (元)
1	竹 工	三~1四~1 五~1	工日	2.24	0.249	0.56	0.511	1.14	0.466	1.04	1.59	3.56
人 工 小 計				元		0.56		1.14		1.04		3.56
2	毛 竹	梢徑4~5公分	根	0.85	1.62	1.38	—	—	30.0	25.50	30.0	25.50
3	毛 竹	梢徑5~6公分	根	1.73	—	—	—	—	0.762	1.32	0.2	0.35
4	厘 竹	根	根	0.0767	36.2	2.78	48.0	3.68	—	—	—	—
5	竹 篾	公斤	公斤	0.81	0.728	0.59	0.80	0.65	1.9	1.54	—	—
6	油 紙	1.1×1.4	張	0.18	23.43	4.22	—	—	—	—	—	—
7	蘆 席	1.1×1.4	張	0.39	23.43	9.14	10.7	4.17	—	—	—	—
8	稻 草		公斤	0.07	—	—	175.0	12.25	—	—	—	—
9	鐵 絲	*18	公斤	1.52	—	—	0.068	0.10	—	—	0.034	0.05
10	鐵 釘	7.5公分	公斤	1.25	—	—	—	—	0.262	0.33	2.33	2.91
材 料 費 小 計				元		18.11		20.85		28.69		28.81
基 價				元		18.67		21.99		29.73		32.37

- 附註：1. 工程量計算方法以屋面水平投影面積計算。
 2. 沿口高度以4公尺以內為準。
 3. 粘土瓦屋面定額不包括掛瓦，掛瓦另按掛瓦定額執行。

§ 5—6 現場綁搭临时房屋牆壁

工作內容：竹筴牆包括挖坑立杆斷料、劈長筋、用現成竹片編笆、扎鉛絲、釘鐵釘及50公尺以內材料運搬等全部操作過程。

定額單位：10平方公尺

順序 號	工料 名稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	臨時性房屋牆壁											
					一層蘆席 及牆筋		二層蘆席 及牆筋		二層蘆席夾 油紙及牆筋		密編竹笆		方格竹笆		葦 笆	
					1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)
1	竹 工	三~1四~1	工日	2.05	0.108	0.22	0.147	0.3	0.191	0.39	0.21	0.43	0.0834	0.17	0.108	0.22
人工小計			元			0.22		0.3		0.39		0.43		0.17		0.22
2	毛 竹	梢徑4~5公分	根	0.85	3.28	2.79	3.28	2.79	3.28	2.79	3.28	2.79	3.28	2.79	3.28	2.79
3	竹 片	長2.13公尺	根	0.0737	—	—	—	—	—	—	143.0	10.54	43.0	3.17	—	—
4	竹 篾		100根	0.81	0.104	0.08	0.104	0.08	0.181	0.15	0.03	0.02	0.03	0.02	—	—
5	蘆 席		張	0.39	7.69	3.00	15.3	5.97	15.3	5.97	—	—	—	—	—	—
6	油 紙		張	0.18	—	—	—	—	7.69	1.38	—	—	—	—	—	—
7	鐵 絲	*18	公斤	1.52	—	—	—	—	—	—	0.044	0.07	0.063	0.10	—	—
8	鐵 釘	7.5公分	公斤	1.25	—	—	—	—	—	—	0.043	0.05	0.021	0.03	0.9	1.13
9	葦 笆		平方公尺	0.41	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10.5	4.31
材料費小計			元			5.87		8.84		10.29		13.47		6.11		8.23
10	其他工料費		元			0.05		0.05		0.05		0.05		0.05		0.05
基 價			元			6.14		9.19		10.73		13.95		6.33		8.50

附註：牆包括竹筴或蘆席臨時門窗在內，不扣除其面積亦不加工，木質門窗扣除計算。

§ 5—7 圍 牆

工作內容：包括挖坑、立杆、斷料、劈牆筋、劈槍頭、編笆、扎鉛絲、封梢笆、夾封頭及50公尺以內材料搬運等全部操作過程。

定額單位：每10公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	臨時性圍牆				永久性圍牆							
					稀眼竹笆		密編竹笆		稀眼竹片笆 三根一箭 (高2公尺)		密編人竹 字竹笆 (高2.13公尺)		稀眼厘竹笆 (高2.13公尺)		密編厘竹笆 (高2.5公尺)	
					1		2		3		4		5		7	
					定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)
1	竹 工	三-1四-2	工日	2.10	0.256	0.54	0.37	0.78	0.833	1.75	0.932	2.02	0.858	1.80	1.54	3.23
人工小計			元			0.54		0.78		1.75		2.02		1.80		3.23
2	毛 竹	梢徑4~5 公分	根	0.85	5.0	4.25	5.9	5.02	11.0	8.35	12.0	10.20	11.0	9.35	11.0	9.35
3	厘 竹		根	0.0767	—	—	—	—	—	—	—	—	480.0	36.82	1120.0	85.90
4	竹 片	2.13公尺	根	0.0737	140.0	10.32	304.0	22.40	124.0	9.14	570.0	42.00	—	—	—	—
5	鐵 絲	#18	公斤	1.52	0.122	0.19	0.095	0.14	0.250	0.38	0.192	0.29	0.34	0.52	0.374	0.57
6	鐵 釘	7.5公分	公斤	1.25	0.042	0.05	0.042	0.05	0.062	0.08	0.062	0.081	—	—	—	—
7	鐵 釘	10公分	公斤	1.23	—	—	—	—	—	—	—	—	0.135	0.17	0.157	0.19
材料費小計			元			14.81		27.61		18.95		52.57		46.86		93.01
基 價			元			15.35		28.39		20.70		54.59		48.66		99.24

附註：圍牆包括封口，及安裝○門在內不扣除其面積亦不加工。

§ 5—8 拆临时房屋、圍牆

工作内容：包括拆除鉄釘（但不包括起釘）并將拆下之材料运至50公尺以內指定地点整理堆放好。

定額單位：每10平方公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	拆 除 現 場 綁 搭 屋 架										拆 屋 面	
					跨 度 在										蘆葦、葦箔	
					3公尺以內		7公尺以內		12公尺以內		18公尺以內		24公尺以內		(包括椽子)	
					1		2		3		4		5		6	
					定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)	定額 數量	合 價 (元)
1	竹 工	三~2四~1	工日	2.15	0.039	0.15	0.0484	0.10	0.033	0.14	0.092	0.20	0.138	0.30	—	—
2	竹 工	三~2四~1	工日	1.99	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	0.0504	0.10
人工小計			元			0.15		0.10		0.14		0.20		0.30		0.10
基 价			元			0.15		0.10		0.14		0.20		0.30		0.10

順 序 號	工 料 名 稱	材料規格 或 人工等級	單 位	單 價 (元)	拆 屋 面		拆 除 牆 身				拆 圍 牆 竹 笆					
					稻 草		方 格 笆		密 笆 牆		1、2 层蘆 葦 及 牆 筋二 层蘆 葦 夾 油 紙 及 牆 筋		稀 眼 竹 片 笆		密 編 竹 笆	
					(包 括 單 层蘆 葦 及 椽 子)		(包 括 牆 筋)		(包 括 牆 筋)							
					7		8		9		10		11		12	
					定 額 數 量	合 价 (元)	定 額 數 量	合 价 (元)	定 額 數 量	合 价 (元)	定 額 數 量	合 价 (元)	定 額 數 量	合 价 (元)	定 額 數 量	合 价 (元)
1	竹 工	三~2四~1	工日	1.99	0.133	0.26	0.334	0.66	0.0855	0.17	0.0432	0.09	0.121	0.24	0.157	0.31
人 工 小 計			元			0.26		0.66		0.17		0.09		0.24		0.31
基 价			元			0.26		0.66		0.17		0.09		0.24		0.31

§ 5—9 永 久 性 竹 屋 架

工作內容：包括斷料，鑽眼，安裝螺栓組成及50公尺以內材料運搬，並將成品整理堆放好。

定額單位：每1樞

順 序 號	工 料 名 稱	材 料 規 格 或 人 工 等 級	單 位	單 價 (元)	永 久 性 屋 架 (包括立柱)							
					跨 度							
					3 公尺以內		5 公尺以內		7 公尺以內		9 公尺以內	
					1		2		3		4	
					定 額 數 量	合 價 (元)	定 額 數 量	合 價 (元)	定 額 數 量	合 價 (元)	定 額 數 量	合 價 (元)
1	竹 工	三~1四~1 五~1六~1	工日	2.46	0.87	2.14	1.07	2.63	1.50	3.69	2.81	6.91
人 工 小 計			元			2.14		2.63		3.69		6.91
2	毛 竹	10~11寸梢徑	根	3.73	5.9	18.65	7.0	26.11	9.5	35.44	12.00	44.76
3	* 18 鉛 絲		公斤	1.52	0.60	0.91	0.9	1.37	1.20	1.82	1.50	2.28
4	鐵 釘	7.5公分	公斤	1.25	0.05	0.06	0.05	0.06	0.06	0.08	0.06	0.08
5	水 柏 油		公斤	0.29	0.50	0.145	0.50	0.145	0.50	0.145	0.50	0.145
6	鐵 件		公斤	1.43	1.20	1.72	1.20	1.72	1.20	1.72	1.20	1.72
材 料 費 小 計			元			21.49		29.41		39.21		48.99
基 價			元			23.63		32.04		42.90		55.90

§ 5—10 永久性房屋屋面、間壁牆

1. 竹桁条包括配料鑽眼，綁桁条等工作。 2. 毛竹桁条上釘椽子包括鋪蘆席釘壓条或掛瓦工作。
 工作内容：3. 密編竹笆天棚包括綁平頂筋、削長筋、編笆釘鐵絲扎鉛絲等工作。
 4. 稻草屋面：包括扎椽子、蓋單層席、稻草壓竹扎鉛絲等。以上均包括30公尺以內材料搬運。

定額單位：每10平方公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材 料 規 格 或 人 工 等 級	單 位	單 價 (元)	標 木		毛竹上鋪椽子、蘆席油紙、壓条、或掛瓦条		密 編 竹 笆 天 棚 (包括平頂筋)		稻草屋面 (包括竹椽子及編壓)		間 壁 牆			
					(桁 条)								單面編竹笆		双面編竹笆	
					1		2		3		4		5		6	
					定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)	定額 數量	合價 (元)
1	竹 工	三~1四~1 五~1	工日	2.24	0.267	0.60	0.56	1.25	0.7	1.57	0.7	1.57	0.33	0.74	0.662	1.48
人 工 小 計			元			0.60		1.25		1.57		1.57		0.74		1.48
2	毛 竹	梢徑4~5公分	根	0.85	2.2	1.87	—	—	3.5	2.98	—	—	—	—	—	—
3	鳳 竹		根	0.0767	—	—	10.8	0.83	—	—	60.0	4.60	3.9	0.30	6.0	0.46
4	竹片掛瓦条		公尺	0.038	—	—	33.0	1.37	—	—	—	—	—	—	—	—
5	鐵 釘	5公分	公尺	1.30	—	—	0.5	0.65	0.5	0.65	—	—	0.18	0.23	0.18	0.23
6	鉛 絲	*18	公尺	1.52	0.5	0.76	0.57	0.87	0.08	0.12	0.085	0.13	0.07	0.11	0.14	0.21
7	蘆 席		張	0.39	—	—	15.3	5.97	—	—	10.7	4.17	—	—	—	—
8	竹 片	長2.13公尺	根	0.0737	—	—	—	—	16.5	12.16	—	—	25.0	19.01	16.0	38.03
9	竹 篾		百根	0.81	—	—	0.07	0.05	0.3	0.24	1.0	0.81	—	—	—	—
10	油 紙		張	0.18	—	—	7.69	1.38	—	—	—	—	—	—	—	—
11	臭 油		公斤	0.29	—	—	—	—	—	—	—	—	0.12	0.03	0.3	0.09
12	稻 草		公斤	0.07	—	—	—	—	—	—	210.0	14.70	—	—	—	—
材 料 費 小 計			元			2.63		11.12		16.15		24.41		19.68		39.02
基 价			元			3.23		12.37		17.72		25.98		20.42		40.50

續 前

工作內容：包括厘竹裹稻草綁葦把，編扎全部操作過程。

定額單位：每10平方公尺

順 序 號	工 料 名 稱	材 料 規 格 或 人 工 等 級	單 位	單 價 (元)	間 壁 牆					
					厘竹裹稻草牆		蘆葦把牆		單面人字編葦笆牆	
					7		8		9	
					定額數量	合 價 (元)	定額數量	合 價 (元)	定額數量	合 價 (元)
1	木 工	3.4	工日	2.01	0.8	1.61	0.8	1.61	—	—
2	普 通	3.4	工日	2.01	0.15	0.30	0.042	0.08	0.032	0.06
3	竹 工	3.8	工日	2.15	—	—	—	—	1.04	2.24
人 工 小 計						1.91		1.69		2.30
4	小 方	梢徑5~6公分 3.5公分寬 梢徑1.5~2公分	M ³	118.69	0.032	3.89	0.032	3.89	—	—
5	中 方		M ³	116.46	0.04	4.66	0.04	4.66	—	—
6	毛 竹		根	1.73	—	—	—	—	3.89	6.57
7	竹 片		根	0.0737	—	—	—	—	13.0	0.96
8	厘 竹		根	0.0767	120.0	9.20	—	—	—	—
9	稻 草		公斤	0.07	40.0	2.89	—	—	—	—
10	蘆 葦		公斤	0.0563	—	—	87.0	4.99	38.5	2.17
11	次 麻		公斤	1.47	—	—	1.3	1.91	—	—
12	鐵 釘		公斤	1.39	0.4	0.52	0.4	0.52	0.50	0.65
13	鐵 絲		公斤	1.52	0.15	0.23	0.15	0.23	0.06	0.09
14	臭 油		公斤	0.29	0.2	0.06	0.2	0.06	—	—
材 料 費 小 計			元			21.27		16.08		10.44
15	其他工料費		元			1.3		1.3		0.17
基 價			元			24.48		19.07		12.91

附註：厘竹裹稻草及蘆葦扎把人工的工資包括其他材料費內。